
  

  
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Волгодонского района Ростовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

1703.2020№ 158 ст. Романовская 

`О внесении изменения в постановление 
Администрации Волгодонского района от 

24.12.2019 № 1091 

В целях приведения нормативно-правовых актов Волгодонского района В 
соответствии с действующим — законодательством, — руководствуясь 
постановлением Правительства Ростовской области от 17.08.2016 № 586 «О 

утверждении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных образовательных организациях Ростовской области к 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Волгодонского района от 

24.12.2019 № 1091 «Об утверждении методики расчета нормативных затрат за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования, в целях определения стоимости одного дия 
‘пребывания ребенка в дошкольных образовательных учреждениях 

Волгодонского района» изменение, дополнив пунктом 2.1] следующего 
содержания: 

«2.1. Стоимость одного дня пребывания ребенка в возрасте от года до трех 

лет в дошкольных образовательных учреждениях Волголонского района с 
учетом рассчитанного норматива затрат на приобретение продуктов питания при 
оказании основной услуги за присмотр и уход за детьми составляет 99 рублей, в 

том числе: 

— 69 рублей за счет родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 30 рублей за 
счет средств местного бюджета. раны 

- 49,5 рублей за счет родительской платы] за прис 

детьми, осваивающими образовательные программы / школЬногб образования‘ 
— У 
Е: 
2 № 

  

    

  

& «с @ .   6   

мор сих одезаця 
мя



    

с родителей (законных представителей), имеющих трех и более 
несовершеннолетних детей, 49,5 рублей за счет средств местного бюджета. 

- 99 рублей за счет средств местного бюджета за присмотр и уход за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

‚ родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимифя в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
_ опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Волгодонского района по социальным 

_ вопросам Леонову С.В. 

Глава Администрации ДИ 
Волгодонского района ! С.В. Бурлака 

Постановление вносит Отдел образования 

. администрации 
` Волгодонского района 

  
 


